Дело № 5-1-93/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 марта 2018 года							г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Щербина Д.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Инспекции Федеральной налоговой службы России по г. Симферополю, в отношении
Изотенкова Павла Евгеньевича,
паспортные данные, генерального директора наименование организации, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: ...
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

Изотенков П.Е. являясь генеральным директором наименование организации, расположенного по адресу: адрес, не предоставил в налоговый орган  в установленный законодательством о налогах и сборах срок оформленные в установленном порядке документы и (или) иные сведения, необходимые для осуществления налогового контроля согласно требования ИФНС России по                 г. Симферополю в порядке, установленном статьей 93.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
В судебном заседании Изотенков П.Е. вину признал, в содеянном раскаялся.
Выслушав Изотенкова П.Е., исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в его действиях состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, исходя из следующего.
Согласно протоколу об административном правонарушении № 21/9593             от дата, составленного в отношении Изотенкова П.Е. за то, что он, являясь генеральным директором наименование организации, расположенного по адресу: адрес, не предоставил в налоговый орган  в установленный законодательством о налогах и сборах срок оформленные в установленном порядке документы и (или) иные сведения, необходимые для осуществления налогового контроля согласно требования ИФНС России по г. Симферополю в порядке, установленном статьей 93.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
В связи с проведением МИФНС России № 5 по Республике Крым выездной налоговой проверки наименование организации (ИНН .../КПП ...), возникла необходимость истребовать документы (информацию) у наименование организации (ИНН/КПП ...), состоящего на учете в ИФНС России по г. Симферополю.
На основании п. 4 ст. 93.1 НК РФ подготовлено требование о предоставлении документов (информации) от дата № ..., которое получено налогоплательщиком согласно квитанции о приеме дата
В соответствии с п. 5 ст. 93.1 Налогового кодекса РФ лицо, получившее требование о представлении документов (информации), исполняет его в течение пяти дней со дня получения или в тот же срок сообщает, что не располагает истребуемыми документами (информацией). Если истребуемые документы (информация) не могут быть представлены в указанный срок, налоговый орган при получении от лица, у которого истребованы документы (информация), уведомления о невозможности представления в установленный срок документов (информации), вправе продлить срок представления этих документов (информации).
То есть при предельном сроке предоставления документов (информации) – дата, документы были предоставлены дата
Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства непредоставления в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов и сведений, необходимых для налогового контроля, о которых указано в протоколе об административном правонарушении, подтверждается имеющимися в материалах дела сведениями, согласно которым Изотенков П.Е. является генеральным директором наименование организации, расположенного по адресу: адрес.
При таких обстоятельствах в действиях Изотенкова П.Е. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, а именно непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Изотенкова П.Е., суд пришел к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 15,6, 29.9, 29.10 КоАП РФ, -

ПОСТАНОВИЛ:

Генерального директора наименование организации Изотенкова Павла Евгеньевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 300 (триста) рублей.
Штраф подлежит уплате на р/с № ... в Отделение Республика Крым, получатель УФК по Республике Крым (ИФНС по                              г. Симферополю), КПП телефон, ИНН телефон, код ОКТМО телефон, БИК телефон, код бюджетной классификации ...
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через судебный участок № 1 Железнодорожного района                   г. Симферополя (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская 55/2).

Мировой судья			/подпись/			Д.С. Щербина